
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΝΤΕΚΑΣ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 

Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Δ. Κόκκαλη 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

                             
                
                Θεσσαλονίκη    29-12-2021  
                Αρ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/25619 
 

   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ανασυγκρότησης της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος 
 
Ο Αντιπρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». (Α’ 70) 
2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 21 έως 27 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
4. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙ.ΠΑ.Ε., όπως ισχύει, 
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 28688/18.9.2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: Ω5ΤΞ46ΨΖ3Π-

Γ4Θ), 
6. Το απόσπασμα πρακτικού της 47ης/17-09-2020 Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. με θέμα «Έγκριση συγκρότησης Επιτροπής 
Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για την Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΑΔΑ: Ω1ΤΦ46ΨΖ3Π-ΒΕΨ), 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 37444/24-11-2020 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων για την 
Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Δι.Πα.Ε., 

8. Το απόσπασμα πρακτικού της 61ης/26-11-2020 Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. με θέμα «Έγκριση πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των υποψηφίων για την Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (θέμα 5), το οποίο διαβιβάσθηκε με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
ΔΦ23/19614/04-12-2020 έγγραφο του Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
ΕΛΚΕ/ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

9. Την απόφαση έγκρισης του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’  
4889) 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 9ΦΙ646ΨΖ3Π-4ΥΤ



10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/989/20-01-2021 (ΑΔΑ Ω1ΧΝ46ΨΖ3Π-Τ72) Απόφαση Συγκρότησης της 
Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

11. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/24023/10-12-201 έγγραφο- παραίτησης της κ. Ειρήνης Καμενίδου από 
τη θέση της Αντιπροέδρου και μέλους της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

12. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/24416/14-12-2021  έγγραφο – παραίτησης του κ. Ευστάθιου 
Κουτσοχήνα, από τη θέση του Προέδρου και τακτικού μέλους της Επιτροπής Ηθικής και 
Δεοντολογίας της Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

1. Την υπ’ αρ. 54/29-12-2021 απόφαση της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 5ο). 

13. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»,(Υ.Ο.Δ.Δ. 106) 

 
αποφασίζει: 

 
Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος ως ακολούθως: 

Τακτικά μέλη: 
1. Λαβδανίτη Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
2. Παπαλιάγκας Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
3. Ράντος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
4. Κηπουρίδου Καλλιόπη, διδάκτορας της Νομικής 
5. Φλυτζανή Μαριλένα, Δικηγόρος – Διαπιστευμένη Διαμεσολαβήτρια του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Master’s 
degree) στη «Βιοηθική». 

Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Θεοφανίδης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Νοσηλευτικής ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
2. Τσαλογλίδου Αρετή, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
3. Αλεξιάδου Αναστασία – Σοφία, Ερευνήτρια (Research Fellow) στο Κέντρο Βιοπολιτικής (ΕΚΕΒ) και 

διδάκτορας της Φιλοσοφικής του ΑΠΘ. 
 
 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
Εσωτερική Διανομή 

1. Πρόεδρος            Ο Αναπληρωτής Προέδρου 

2. Αντιπρόεδροι                      Αντιπρόεδρος Οικονομικών Προγραμματισμού  και Ανάπτυξης 

3. Διεύθυνση Διοικητικού                       του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος                                                
4. Σχολές                                                                                 
5.   ΕΛΚΕ/ΔΙΠΑΕ 

   Μέλη Επιτροπής                Δημήτριος Μπαντέκας 
                               Καθηγητής  

 

                                                                       
                                                                           

 
                                                                                                     

   
Νομικός Έλεγχος 
 
Κ. Γκράτζιου 

ΑΔΑ: 9ΦΙ646ΨΖ3Π-4ΥΤ


		2021-12-29T15:30:53+0200
	Athens




